

دکتر حقیقت پور: مقام معظم رهبری در فتوای خود قره باغ را خاک اسلام معرفی کردند

امروزه دولت باکو به جای برخورداری از اراده جدی برای آزادی قره باغ به فکر یوروویژن و رژه همجنس گرایان است

عادل‌/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس ایران

امروزه دولت باکو به جای برخورداری از اراده جدی برای آزادی قره باغ به فکر یوروویژن و رژه همجنس گرایان است.

به گزارش آران نیوز دکتر حقیقت پور نماینده اول مردم اردبیل در مجلس نهم شورای اسلامی در دومین روز همایش بین المللی رسالت جهانی اسلام سخنرانی فرمودند که توجه شمارا به آن جلب می کنیم

قره باغ در جنوبی ترین بخش قفقاز جنوبی قرار گرفته و قره باغ کنونی تنها بخشی از قره باغ تاریخی محسوب می شود.

این منطقه از قرن سوم تحت حاکمیت ایران بوده و از قرن هشتم به بعد ظهور و حضور اسلام در این منطقه حوزه ای اسلامی-ایرانی بوده است که سه قوم آذری، ارمنی و کردها در آن سکونت داشته و قبل از الحاق به روسیه 80 درصد جمعیت آن را مسلمانان و 20 درصد بقیه را ارمنی ها تشکیل می دادند.

وی افزود روسها پس از استیلاء بر این منطقه با جابجایی جمعیت و تقسیمات جغرافیایی-سیاسی، مسلمانان را به اقلیت و ارمنی ها را به اکثریت تبدیل کرده اند. تا اینکه در سال 1988 پارلمان جمهوری خود خوانده قره باغ و مطابق آن پارلمان ارمنستان، قره باغ را با عنوان بخشی از ارمنستان معرفی کردند و جنگ خانمان سوز قره باغ بین آذربایجان و ارمنه شروع شد که به دلیل اختلافات موجود در حاکمیت آذربایجان و نیز حمایت روس ها، ارمنستان توانست قره باغ و مناطق پیرامونی آن را اشغال کند که در نتیجه آن بیش از یک میلیون آواره آذری و 23 میلیارد دلار خسارات جنگی متوجه جمهوری آذربایجان شد.

ایشان افزودند: جمهوری اسلامی ایران از بدو شروع این مناقشه تمام همت خود را برای حفظ تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان به کار گرفت و حتی مقام معظم رهبری در فتوای خود قره باغ را خاک اسلام معرفی کرد که متأسفانه اراده لازم در دولت باکو برای استفاده از کمکهای همه جانبه ایران وجود نداشت و امروزه نیز این دولت با رویکرد سیاسی به فکر آزادی قره باغ هست که البته با توجه به ترکیب گروه مینسک نتیجه ای عاید این کشور نخواهد شد.

دکتر حقیقت پور، دبیر سازمان، سخنان خود در دولت جمع، آذربایجان، با به تلاش، نام، آزاد ساز، قره باغ به جام، نگاه، مسابقات به نهنه ه متذا، به، به، فاختانند / ۶

م‌ای پ‌ن‌ای‌پ